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Punkt 84: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Udvalget godkender dagsordenen.

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 85: Træffetid

23/20339

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Foreningen Fredensborg Museum holdt oplæg om deres aktiviteter og viste Kulturudvalget rundt på museet.

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 86: Beslutning om prioritering af Kulturudvalgets arrangementer i
2026

25/11517

Beslutningstema

Kulturudvalget skal drøfte og beslutte udmøntningen af puljen til kommunale og større arrangementer i 2026.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturudvalget har de seneste år prioriteret nogle faste arrangementer og derudover anvendt restmidler til nye initiativer i
overensstemmelse med de politiske målsætninger om et levende og inkluderende kulturliv.

 

Kulturudvalget skal tage stilling til, om man ønsker at beslutte arrangementer for 2026 i nuværende udvalg, eller om
beslutningen skal foretages af det kommende Kulturudvalg ved mødet i januar 2026.

 

Puljen til kommunale og større kulturarrangementer for 2026 udgør 312.000 kr. Dertil er der i forbindelse med
overførselssagen i foråret 2025 blevet tilført ekstra midler til puljen fra 2024. I juni 2025 besluttede udvalget at anvende
en del af disse restmidler til at finansiere Postyrium med Det Kongelige Teater i 2026 og Spil Dansk 2025. Herefter
resterer ca. 90.000 kr., som fortsat kan anvendes i indeværende eller næste år. Såfremt disse overføres til puljen i marts
2026 i forbindelse med overførselssagen, er det samlede rådighedsbeløb for puljen i 2026 402.000 kr.

 

Puljen til kommunale og større kulturarrangementer er etableret med henblik på at yde støtte til kulturarrangementer, der
har Kulturudvalget som afsender, eller hvor Fredensborg Kommune indgår som samarbejdspartner. Retningslinjer for
puljen er vedlagt som bilag.

 

I denne sag oplister administrationen forslag til eksisterende og nye arrangementer, som kan finansieres via midlerne i
puljen.

 

Tabel 1: Oversigt over mulige arrangementer og budgetforslag for 2026:

Arrangement Bevilling
(kr.)

4. maj-markering (Afholdes årligt – foreslås nedlagt/ændret) 30.000

Kultur og Sundhed for Seniorer (Afholdt i 2024 og 2025) 30.000

Kulturkonference/dialogmøder (Afholdes hvert andet år. Formatet
foreslås

ændret til dialogmøder/netværksmøder)
70.000

Uddeling af Kulturprisen (Uddeles årligt) 30.000

Kulturudvalgets Litteraturarrangementer (Afholdes årligt) 65.000

Uddeling af Årets Motiv (Foreslås nedlagt) 6.500

Forberedelse til Ib Andersen-udstilling i 2027 (Indramning af billeder) 100.000



 

Udvikling og afprøvning af tilbagevendende børne- og ungefestival 50.000

Samlet budgetramme: 381.500

 

Administrationen bemærker, at de samlede foreslåede arrangementer kan rummes inden for puljen, hvis overførselssagen
godkendes.

 

Bemærkninger til arrangementerne:
 

Kongelig Sommerballet/Opera i det fri – OBS: forventes afholdt i 2027  ikke tilbudt i 2026:
Det Kongelige Teater tilbyder Fredensborg Kommune at være samarbejdspartner på Kongelig Sommerballet eller Opera i
det fri. Kulturudvalget har besluttet at afholde arrangementet hvert andet år skiftevis med Kulturkonferencen. Næste
arrangement planlægges i 2027, hvor Det Kongelige Teater forventer at besøge kommunen igen. Arrangementet skal
derfor ikke budgetteres i 2026.
Der er tale om et af kommunens største arrangementer med op imod 3.500 publikummer og stor PR-mæssig værdi for
kommunen. Arrangementerne tiltrækker både lokale borgere fra kommunen og publikum fra Hovedstadsområdet og
Nordsjælland. Arrangementet koster 250.000 kr. at gennemføre.
 

Markering af 4. maj:

Kulturudvalget har besluttet, at 4. maj markeres hvert år i Fredensborg Kommune. Administrationen har de senere år
afprøvet både foredrag og familierettede aktiviteter med fokus på 2. verdenskrig.

 

Efter 80-året for befrielsen vurderes det dog, at fortællingen om krigen i stigende grad bliver en gentagelse, og at den
primært appellerer til de ældste generationer. For at gøre markeringen mere relevant for nye målgrupper kan man i stedet
tage udgangspunkt i de værdier, dagen symboliserer: frihed, demokrati, rettigheder og fællesskab.

 

Udvalget kan derfor overveje, om markeringen fremover skal gentænkes i et nyt format, hvor værdierne sættes i spil i en
nutidig kontekst – eller om det giver mere mening helt at erstatte markeringen med udviklingen af nye kulturformater.
Disse kan tage afsæt i temaer relateret til 4. maj, men man kan også vælge at se fremad og skabe noget nyt, der rækker
bredere ud og understøtter nutidens kultur- og fællesskabsdagsorden.

 

Kulturkonference/dialogmøder:
Kulturkonferencen henvender sig primært til lokale kulturaktører og kulturforeninger, der hvert andet år mødes til
konference med en tematisk overskrift. De sidste konferencer har centreret sig om Kultur og Erhverv samt Bæredygtighed
gennem Kunst og Kultur.

 

På et dialogmøde med Kulturudvalget og Kulturelt Samråd i foråret 2025 blev det foreslået, at man nedlægger
konferencen, og i stedet erstatter den med årlige dialog/netværksmøder kombineret med inspirationsoplæg eller faglige
kompetenceløft til deltagerne. Formålet med denne model er at styrke kendskabet og relationerne mellem kulturmiljøets
parter samt understøtte lokal udvikling, vidensdeling og nye samarbejder. Møderne kan tematiseres, så de understøtter
eksisterende indsatser i kommunen fx mere liv i bymidterne, børn og unges trivsel etc.

 

Årets Motiv:
Arrangementet anbefales udfaset på grund af et faldende antal konkurrencedeltagere, udfordringer med at få afsat trykte



kort og kommunens øgede fokus på digitalisering. Hvis arrangementet fastholdes, anbefales det at afsætte 6.500 kr.

 

Ib Andersen udstilling:

Udvalget besluttede den 17/3 2025, at administrationen skal arbejde videre med en konkret plan for en større Ib Andersen
udstilling, herunder endelig afklaring af finansiering og evt. samarbejdspartnere. Omkostningerne for udstillingen
estimeres til ca. 200.000 kr. Udstillingen planlægges afholdt i efteråret 2027 i anledning af en fejring af kunstnerens 120-
års fødselsdag.

Der er ikke besluttet finansiering af udstillingen, men administrationen anbefaler, at man der af hensyn til planlægningen
tages stilling til finansieringen og afsætter en ramme på 100.000 kr. i 2026 og 100.000 kr. i 2027 til udstillingen, såfremt
den fortsat ønskes realiseret. Udvalget vil i 2026 få et konkret oplæg til indhold og finansiering af udstillingen, hvorefter
udvalget tager endelig stilling til udstillingens gennemførelse. Såfremt den bortfalder, tilbageføres de 100.000 kr. til
puljen.

 

Udvikling af tilbagevendende Børne- og ungefestival
Et børnekulturnetværk bestående af kommunale institutioner og aktører på kultur- og børne-ungeområdet – herunder
biblioteker, musikskole, ungdomsskole, Nivaagaards Malerisamling, Musikteatergruppen Ragnarock, Fritidsbutikken,
Nivå Kokkedal på Vej m.fl. – foreslår at udvikle en årligt tilbagevendende børne- og ungefestival i Fredensborg
Kommune med fokus på trivsel, fællesskab samt adgang til kunst, kultur, fritidsliv og frivillighed i børnehøjde.

 

Festivalen tænkes som en fælles ramme, hvor optrædener, workshops, foredrag, talks og informationsaktiviteter samles
under én paraply. Den vil henvende sig til alle kommunens børn og unge, deres forældre samt de voksne, der er omkring
dem i skole, dagtilbud og fritidsliv. Programmet udvikles i overensstemmelse med Trivselskommissionens anbefalinger
og kommunens 2030-plan for børn og unges trivsel.

 

Festivalen skal præsentere et alsidigt indhold med både lokale og professionelle kunst- og kulturtilbud, bevægelses- og
foreningsaktiviteter samt særligt fokus på at styrke børn og unges vej ind i fritidsliv, foreningsfællesskaber og frivillighed.
Samtidig skabes en platform for dialog med forældre og fagfolk om centrale spørgsmål: Hvordan får vi mere kunst, kultur
og bevægelse ind i børns hverdag? Hvordan vækker vi unges interesse for frivillighed? Og hvordan sikrer vi, at flere
finder vej ind i forenings- og kulturlivet?

 

Festivalen er tænkt som en inkluderende ramme, hvor kreativitet, nysgerrighed og mangfoldighed er i centrum, og hvor
børn og unge både deltager og bidrager aktivt i planlægning, udvikling og afvikling sammen med kulturinstitutioner,
foreninger og øvrige aktører. Formålet er at give flere børn og unge adgang til oplevelser, der styrker trivsel, kulturel
dannelse, lokalt tilhørsforhold og engagement. Festivalen kan fungere som indgang til kommunens kulturliv og
fritidsaktiviteter, også for dem der ellers ikke finder vej dertil, og samtidig skabe synergi gennem samarbejde på tværs af
skoler, dagtilbud, foreninger og kulturinstitutioner.

 

Det foreslås, at 2026 bruges på netværksopbygning, idéudvikling og involvering af børn og unge i samarbejde med alle
interesserede aktører. I 2026 kan udvalgte formater afprøves i mindre skala gennem en række prøvehandlinger. Den første
fulde festival vil kunne gennemføres i 2027.

Prøvehandlinger forstås som små eksperimenter, hvor flere af de formater, der på sigt kan indgå i en fuld børne- og
ungefestival, afprøves i mindre skala. Formålet er at teste ideer, samarbejdsformer og målgruppens interesse, inden
festivalen realiseres i fuldt format.

 

Det kan eksempelvis være:



en teaterworkshop for børn med efterfølgende forestilling,
højtlæsning kombineret med, at børn skaber kunstneriske værker over fortællingen,
en éndagsfestival for unge med musik, talks og workshops,
eller andre aktiviteter udviklet i samarbejde mellem kommunens kulturinstitutioner, skoler, foreninger og frivillige.

 

Prøvehandlingerne kan med fordel kobles til eksisterende events i kommunen, hvor børn og unge allerede deltager – fx
byfester, events i UngFredensborg eller når Det Kongelige Teaters rullende børneunivers Postyrium besøger Fredensborg.
På den måde kan man gradvist udvikle og kvalificere de formater, der senere kan indgå i en årligt tilbagevendende
festival.

 

Administrationen anbefaler, at der afsættes 50.000 kr. til udviklingen af festivalen i 2026. Midlerne anvendes til
realisering af prøvehandlingerne og til at dække udgifter hertil – herunder evt. indkøb af professionelt teater, musik eller
lignende samt PR og kommunikation.

 

I fald, at udvalget beslutter at lade administrationen arbejde videre med projektet, vil der i første halvår af 2026 blive
fremlagt en sag om proces for udvikling, ramme og budget for en fuld skala festival i 2027.

 

Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at udvalget skal prioritere hvilke arrangementer, der skal gennemføres i 2026.

 

Udvalget besluttede på administrationens anbefaling i 2023, at der blev indført en kadence, hvor der skiftevist bliver
afholdt kommunale kulturarrangementer og større arrangementer hvert andet år. Dels af hensyn til økonomien i puljen og
dels af hensyn til ressourceforbrug i administrationen.

 

Udvalget valgte i 2025 at prioritere:

Markering af 4. maj
Kultur og Sundhed for Seniorer
Dialogmøde med Kulturelt Samråd og kommunens kulturelle foreninger.
Uddeling af Kulturprisen
Årets Motiv
Kongelig Sommerballet
Kulturudvalgets litteraturarrangementer
Spil Dansk (besluttet ved uddeling af restmidler)

 

I 2026 kan udvalget prioritere mellem arrangementerne i tabel 1 indenfor den afsatte ramme på 312.000 kr. Dernæst kan
udvalget prioritere arrangementer for de 90.000 kr. i restmidler, der forventes overført i 2026.

 

Administrationen bemærker, at Kulturudvalget altid kan vælge at tilgodese nye arrangementer og initiativer fremfor
tilbagevendende, hvis det ønskes.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag



Retningslinjer for puljen til kommunale og større arrangementer.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At udvalget beslutter, om man ønsker at gennemføre en prioritering af arrangementer i 2026 i det bestående udvalg,
eller om sagen skal overføres til behandling i det kommende udvalg.

2. At udvalget beslutter, hvilke arrangementer der skal prioriteres og gennemføres i 2026.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Ad 1. Udvalget beslutter, at udvalget prioriterer udvalgte arrangementer i 2026, og overlader den resterende prioritering til
det kommende udvalg.

 

Ad 2. Udvalget beslutter, at der i 2026 skal gennemføres følgende arrangementer:

Markering af 4. maj i sin nuværende form.
Forberedelse til Ib Andersen-udstilling i 2027.
Kulturudvalgets Litteraturarrangementer.

 

Bilag

Retningslinjer for Puljen til kommunale og større arrangementer - gældende fra 1. januar 2024.pdf.PDF

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 87: Beslutning om godkendelse af samarbejdsaftale med Copenhagen
Phil 2026

25/19374

Beslutningstema

Udvalget orienteres om samarbejdet med symfoniorkesteret Copenhagen Phil i 2025 og tager stilling til godkendelse af
samarbejdsaftalen med Copenhagen Phil for 2026.

Sagsfremstilling og økonomi

Fredensborg Kommune giver et tilskud til Copenhagen Phil på 145.000 kr. i 2025. I 2026 lyder tilskuddet på 146.000 kr.
Beløbet er afsat på budgettet for 2026 med forbehold for endelig godkendelse af kommunens budget d. 29. september
2025.

Tilskuddet udbetales i to rater i henholdsvis januar og juli 2026. Hertil kommer, at Kulturudvalget som tidligere afholder
udgifter til afvikling af Nytårskoncerten. Kommunen modtager 40 % af billetindtægterne i refusion. Der fastsættes årligt
en billetpris i samarbejde mellem kommunen og Copenhagen Phil, og kommunen stiller personale til rådighed til
afviklingen.

Copenhagen Phil afholder udgifter til de pædagogiske skolekoncerter (Open Orchestra eller tilsvarende) samt
aftenkoncerterne.

Koncerter i 2025
Den 14. januar 2025 blev der afviklet nytårskoncert i Fredensborghallen. Udvalget blev orienteret om afvikling af
Nytårskoncerten på mødet i februar 2025. Ved samme møde blev udvalget orienteret om tilslutning til de skolekoncerter
for kommunens folkeskoler og privatskoler, der blev afviklet i februar 2025 for 616 skoleelever fra 9 forskellige skoler.
De tilmeldte skoler havde forud for koncerterne besøg af musikere på skolerne. I forbindelse med skolekoncerterne blev
der afholdt også en aftenkoncert for kommunens borgere. Her deltog ca. 300 publikummer. Kommunen havde i den
forbindelse fripladser til særlige målgrupper af borgere.

Aktiviteter i 2026
Administrationen har i dialog med Copenhagen Phil udarbejdet samarbejdsaftalen for 2026.

I 2026 er der lagt op til, at Copenhagen Phil igen leverer følgende:

 

-          Nytårskoncert i Fredensborghallen den 13. januar 2026

-         Open Orchestra eller tilsvarende pædagogisk koncerttilbud med besøg på skolerne og tilhørende skolekoncerter i
marts 2026. Projektet er målrettet kommunens skoler

-         Aftenkoncert for kommunens borgere i forbindelse med skolekoncerterne

-         Mulighed for at medbringe mindre grupper af borgere til orkesterets prøver efter aftale

 

Til de offentlige koncerter udbydes billetsalget via Copenhagen Phils hjemmeside, og der indgås databehandleraftale
mellem Fredensborg Kommune og Copenhagen Phil.

Copenhagen Phil og Fredensborg Kommune afholder desuden et årligt evalueringsmøde, hvor programmet for det
kommende år fastlægges og eventuelle nye samarbejdsmuligheder drøftes.

Administrationens bemærkninger



Koncerterne i samarbejde med Copenhagen Phil har været en stor succes, og der opleves generelt stor tilslutning til både
skolekoncerterne og nytårskoncerten. Orkesteret indgår i en konstruktiv dialog med kommunen om udvikling af nye
initiativer og bidrag til kommende projekter.

Copenhagen Phil deltager gerne i samarbejder om tilkøb til de allerede aftalte arrangementer og kan bidrage til
begivenheder og arrangementer i kommunen i forskellig skala. Af hensyn til orkesterets planlægning skal arrangementer
med fuldt orkester aftales flere år ud i fremtiden, mens mindre dele af ensemblet kan engageres med kortere varsel.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At udvalget godkender samarbejdsaftalen med Copenhagen Phil for 2026.
2. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Ad 1. Udvalget godkender samarbejdsaftalen med Copenhagen Phil for 2026.

Ad 2. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Samarbejdsaftale med Copenhagen Phil 2026

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 88: Beslutning om Cph. Sprint i Fredensborg Kommune i 2026

25/19749

Beslutningstema

Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget og Kulturudvalget skal beslutte, om Fredensborg Kommune skal vÃ¦re
gennemkÃ¸rselskommune for det professionelle cykellÃ¸b Cph. Sprint den 14. juni 2026, samt finansiering heraf med kr.
100.000.

Sagsfremstilling og Ã¸konomi

Den 22. juni 2025 var Fredensborg Kommune gennemkÃ¸rselskommune for Cph. Sprint. LÃ¸bet varer to dage, hvoraf
Fredensborg Kommune kun blev anvendt om sÃ¸ndagen til herrernes lÃ¸b, idet strÃ¦kningen gennem kommunen svarede
til det antal kilometer, som herrerne cykler lÃ¦ngere end kvinderne.

Â 

Udgiften for Fredensborg Kommune var kr. 100.000 til udarbejdelse af skilteplan og vejlukninger. Dette arbejde blev
varetaget af et eksternt firma. I 2025 delte Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget samt Ã˜konomiudvalget denne udgift.

Â 

SÃ¥fremt Fredensborg Kommune Ã¸nsker at vÃ¦re gennemkÃ¸rselskommune i 2026, vil det vÃ¦re hensigtsmÃ¦ssigt med
en afklaring af dette i efterÃ¥ret 2025 af hensyn til forhandling med Dansk Cykle Union, samt igangsÃ¦tning af projekter
med bysamfundene i god tid.

Â 

Afvikling af arrangementet

Cykelruten lÃ¸b i 2025 gennem Fredensborg By, gennem Krogerup, forbi Louisiana og langs Strandvejen, indtil ruten
fÃ¸rte rytterne ud af kommunen via DagelÃ¸kke. Vejene var lukkede i cirka Ã©n time pÃ¥ strÃ¦kningen.
Administrationen har afholdt evalueringsmÃ¸de med deltagelse af medarbejdere fra vejmyndighed, Team Fritid & IdrÃ¦t
samt kommunikation. Der var indkommet en enkelt klage fra en borger vedrÃ¸rende vejlukning.

Â 

Fredensborg:

I Fredensborg By samarbejdede administrationen med idrÃ¦ts- og kulturforeninger samt det lokale erhvervsliv, og
omdannede byen til en fest med afvikling af Skoda BÃ¸rnetour for ca. 160 bÃ¸rn i alderen 3-15 Ã¥r, veteranbilstrÃ¦f ved
slottet, levende musik ved Gamle Bio og pÃ¥ Jernbanegade, samt loppemarked og butiksstande pÃ¥ Jernbanegade. Der
blev ikke estimeret et antal besÃ¸gende i byen, men alle events havde mange besÃ¸gende, og mange hundrede mennesker
havde taget opstilling langs Jernbanegade, da rytterne kom igennem byen.

Â 

HumlebÃ¦k:

I lighed med Fredensborg havde mange mennesker taget opstilling langs ruten i HumlebÃ¦k, sÃ¦rligt pÃ¥ Strandvejen,
hvor der var mÃ¸dt mange publikummer op pÃ¥ grÃ¦sarealet foran stationen. Administrationen har fÃ¥et tilkendegivelser
pÃ¥, at bÃ¥de foreninger og erhverv er indstillede pÃ¥ at planlÃ¦gge et stÃ¸rre arrangement i HumlebÃ¦k, sÃ¥fremt
begivenheden gentages i 2026.

Â 

Ã˜konomi

Udarbejdelse af skilteplan og vejlukning andrager kr. 100.000. Dertil kommer afledte udgifter som Skoda BÃ¸rnetour,
tilskud til musik og arrangementer m.v., sÃ¥fremt dette bevilges.

Â 



I 2025 blev der bevilget kr. 90.000 fra henholdsvis Kulturpuljen og Fritidspuljen til afledte udgifter, samt bevilliget kr.
100.000 til skilteplan og vejlukning fra henholdsvis Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget og Ã˜konomiudvalget. Det vil sige, at
arrangementet i 2025 i alt blev stÃ¸ttet med 190.000 kr.

Â 

Â 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at arrangementet er et godt redskab til at skabe Ã¸get liv i bymidterne, og at samarbejdet
mellem foreninger, erhvervsliv og administration var positivt i 2025.

Â 

Administrationen anbefaler, at beslutning om hvorvidt Fredensborg Kommune skal vÃ¦re gennemkÃ¸rselskommune i
2026 for Cph. Sprint samt finansiering heraf besluttes, fÃ¸r relevante udvalg tager stilling til eventuel tildeling af tilskud
til ivÃ¦rksÃ¦ttelse af sidelÃ¸bende events i byerne. Af hensyn til planlÃ¦gning med bysamfundene skal eventuelt
samarbejde om dette igangsÃ¦ttes i begyndelsen af 2026.

Â 

Da der bÃ¥de er tale om en idrÃ¦tsbegivenhed og et arrangement, der skaber liv og by- og erhvervsvsmÃ¦ssig
opmÃ¦rksomhed i kommunen, anbefaler kommunen, at Dansk Cykle Unions ansÃ¸gning om dÃ¦kning af kr. 100.000 til
skilteplan og vejlukning dÃ¦kkes ligeligt af henholdsvis Kultur- og Bylivspuljen og Fritidspuljen fra 2026-budgettet.Â 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Kompetence

Ad. 1 og 2: Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget.

Ad. 1 og 3: Kulturudvalget.

Indstilling

Â 

1. At Kulturudvalget og Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget beslutter, hvorvidt Fredensborg Kommune skal vÃ¦re
gennemkÃ¸rselskommune for Cph. Sprint den 14. juni 2026.

Â 

SÃ¥fremt indstilling 1 tiltrÃ¦des

Â 

2. At Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget bevilliger et tilskud pÃ¥ kr. 50.000 til udarbejdelse af skilteplan og vejlukning fra
Fritidspuljen.

Â 

3. At Kulturudvalget bevilliger et tilskud pÃ¥ kr. 50.000 til udarbejdelse af skilteplan og vejlukning fra Kultur- og
Bylivspuljen.

Beslutning i Fritid- og IdrÃ¦tsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Ad 1. Udvalget beslutter, at Fredensborg Kommune skal vÃ¦re gennemkÃ¸rselskommune for Cph. Sprint.



Â 

Ad 2. Udvalget godkender indstillingen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Ad 1. Udvalget beslutter, at Fredensborg Kommune skal vÃ¦re gennemkÃ¸rselskommune for Cph. Sprint.

Â 

Ad 3. Udvalget godkender indstillingen.

Â 

BjÃ¸rn Svensson (Ã˜) stemmer imod med stemmeforklaringen: â€�Trafikregulering og afspÃ¦rring kan ikke vÃ¦re bylivâ€�.

FravÃ¦rende Hanne Berg (F)



Punkt 89: Beslutning om Kultur- og Bylivspuljen 2025 - status og
ansøgninger - 10/Oktober

24/26825

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for Kultur- og Bylivspuljen og tager stilling til ansøgninger til puljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Budgettet for Kultur- og Bylivspuljen i 2025 er på 567.000 kr. Hertil kommer en overførsel på 795.000 kr. i restmidler,
der er tilført Byrådet efter godkendelse af overførselssagen for 2024. Der er 100 % overførsel fra år til år på
puljemidlerne. Budgettet for 2025 er dermed øget til 1.362.000 kr.

 

I 2025 er der foreløbigt bevilget i alt 997.000 kr. fra Kultur- og Bylivspuljen 2025. Dertil resterer der bevilgede tilskud på
i alt 185.700 kr. fra Kultur- og Bylivspuljen 2024, der udbetales i 2025. Overblik over bevillinger ses i bilag.

 

Efter godkendelse af overførselssagen resterer der 179.300 kr. i Kultur- og Bylivspuljen til disponering i 2025.

 

I nærværende sag indstilles der tilskud for 105.000 kr.

 

Retningslinjerne for Kultur- og Bylivspuljen er vedlagt som bilag.

 

Ansøgninger til Kultur- og Bylivspuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøgning: Administrationens
bemærkninger:

Administrationens
indstilling – beløb i
kr.:

1. Ansøger:
Kulturelt Samråd

Ansøgt beløb:
6.000 kr.

Der ansøges til:
Deltagelse i
Kulturinspiratorium 2025
– et landsdækkende
arrangement for kulturelle
samråd med fokus på
videndeling, netværk og
inspiration.
Arrangementet afholdes i
Midtjylland den 25.–26.
oktober 2025.

Bemærk: Ansøger har

Ansøgningen lever ikke op
til kriterierne for at modtage
tilskud fra Kultur- og
Bylivspuljen, da der er tale
om støtte til en udflugt for to
medlemmer fra Kulturelt
Samråd.

 

Der er tale om deltagelse i et
inspirationsdøgn med
udflugter i Midtjylland og
fokus på netværk mellem
deltagere af andre kulturelle
samråd.

 

At der bevilges 4.000
kr. til deltagelse i
Kulturinspiratorium
2025 for to
repræsentanter fra
Kulturelt Samråd.



frafaldet den oprindeligt
planlagte ansøgning vedr.
deltagelse i De Kulturelle
Samråds
generalforsamling den 28.
september. Der søges
derfor alene om 6.000 kr.
til deltagelse i
Kulturinspiratorium.
 

Administrationen vurderer
dog, at det kan være gavnligt
for Kulturelt Samråd at
deltage i arrangementet og
vende hjem med ny viden og
kontakter, der kan
understøtte udvikling af det
lokale kulturliv.

Det samlede budget udgør
6.000 kr., som dækker
transport (1000 kr.), gebyr
for deltagelse i
netværksdøgnet (2x1500 kr.)
samt en ekstra overnatning
for to deltagere (2000 kr.).

Der søges til en ekstra
overnatning, da
arrangementet starter kl. 11 i
Aarhus. Administrationen
indstiller, at der bevilges
midler til transport og
deltagelse i
Kulturinspiratorium, men
ikke en ekstra overnatning,
da der er forbindelser med
offentlig transport på dagen.
Der er ikke oplyst øvrig
finansiering.

Det er første gang, Kulturelt
Samråd søger støtte fra
Kultur- og Bylivspuljen.
Ansøger oplyser, at samrådet
har begrænsede midler til
rådighed i indeværende år.
 

2. Ansøger:
Kulturhuset Fredensborg
Gamle Bio

Ansøgt beløb: 18.000 kr.

Der ansøges til:
Live-streaming og
lydteknik i forbindelse
med vælgermøde for
KV25 i Fredensborg
Gamle Bio den 23.
oktober 2025. Mødet
omhandler Fredensborgs
byliv og kultur og er åbent
for offentligheden.
Arrangementet vil blive
transmitteret online og
efterfølgende gjort
tilgængeligt som video.
 

Administrationen bemærker,
at ansøgningen vedrører et
vælgermøde, hvilket som
udgangspunkt ikke er
støtteberettiget efter
retningslinjerne for Kultur-
og Bylivspuljen, hvor det
fremgår, at politiske
arrangementer ikke kan opnå
tilskud.

 

Administrationen vurderer
dog, at dette arrangement
adskiller sig fra partipolitiske
aktiviteter, da der er tale om
en bred politisk debat med
deltagelse af samtlige partier
i byrådet og med fokus på
kultur og byliv.
Arrangementet vurderes at

At der bevilges 18.000
kr. til dækning af
udgifter til streaming
og lyd i forbindelse
med det åbne
vælgermøde i
Fredensborg Gamle
Bio.



have folkeoplysende karakter
og bidrager til at fremme
demokratisk debat og
offentlig deltagelse.

 

Arrangementet er offentligt
tilgængeligt både fysisk og
digitalt og har til formål at
øge borgernes indsigt i
kommunens udvikling
gennem en professionelt
tilrettelagt debat.

Det samlede budget udgør
18.000 kr., og dækker:
– Professionel streaming:
16.000 kr.
– Lydmand: 2.000 kr.
Der er ikke oplyst øvrig
finansiering.

Et lignende vælgermøde blev
afholdt i forbindelse med
kommunalvalget 2021. På
byrådsmødet den 25. oktober
2021 blev det besluttet at
bevilge 12.000 kr. fra
Økonomiudvalgets
driftsreserve til streaming af
arrangementet den 2.
november 2021.
 

3. Ansøger: FællesVærket

Ansøgt beløb: 12.000 kr.

Der ansøges til:
Indretning, skiltning og
åbningsaktiviteter i
forbindelse med åbningen
af Nivås midlertidige
kulturhus den 22.
november 2025.
 

Ansøgningen lever op til
kriterierne for Kultur- og
Bylivspuljen, idet projektet:

– skaber og understøtter nye
mødesteder i byerne,

– fremmer deltagelse i
kulturelle og fællesskabende
aktiviteter,

– styrker samarbejdet
mellem foreninger,
institutioner og
civilsamfund, og

– profilerer og synliggør
Fredensborg Kommune
gennem udviklingen af et
nyt, lokalt kulturtilbud.

 

Kulturhuset er opført med
støtte fra Realdania og
etableres i samarbejde med
kommunen. Det midlertidige
hus skal fungere som

At der bevilges 12.000
kr. til indretning,
synlighed og
åbningsaktiviteter i
forbindelse med
åbningen af Nivås
midlertidige kulturhus
i november 2025.

 



afprøvnings- og samlingssted
frem mod etableringen af et
permanent kulturhus i Nivå
Bymidte.

 

Åbningsdagen den 22.
november skal skabe
synlighed og tiltrække lokale
borgere og foreninger, som
kan bidrage til husets videre
liv. Der planlægges
aktiviteter, underholdning og
synlig skiltning af huset.

Projektet er nyt og der er
ikke tidligere søgt støtte til
åbning af det midlertidige
kulturhus.

 

4. Ansøger:
Fredensborg Handel og
Byliv

Ansøgt beløb: 25.000 kr.

Der ansøges til:
Afholdelse af
juletræstænding i
Jernbanegade i
Fredensborg den 22.
november 2025, herunder
aktiviteter for børn og
familier, juletog, musik,
boder samt tænding af
julelys i hele gaden og på
byens juletræ.
Julebelysningen bliver
hængende frem til starten
af januar 2026.

 

Ansøgningen lever op til
kriterierne for Kultur- og
Bylivspuljen, idet
aktiviteten:

– fremmer og bevarer lokale
traditioner og kulturarv,

– skaber liv i byen gennem
kulturelle og fællesskabende
aktiviteter,

– kommer mange borgere i
Fredensborg Kommune til
gode, og

– understøtter samarbejde
med institutioner som
musikskolen og biblioteket.

 

Arrangementet er en
tilbagevendende tradition
med stor lokal opbakning og
særlig appel til
børnefamilier. Det vurderes
som en væsentlig og
stemningsskabende aktivitet
i bymidten og har betydning
for både kultur og handelsliv
i vintermånederne.

Administrationen bemærker,
at man tidligere har støttet
byfest-lignende initiativer og
aktiviteter i bymidterne med
tilskud på 5.000-20.000 kr.

At der bevilges 20.000
kr. til juletræstænding
og aktiviteter i
Jernbanegade den 22.
november 2025.
 



 

Fredensborg Handel og
Byliv har tidligere modtaget
støtte fra Kultur- og
Bylivspuljen til samme
arrangement i tidligere år.

 

I 2024 blev der bevilget
10.000 kr. i 2023 blev der
bevilget 6.000 kr.

 

Herudover bevilges der årligt
støtte fra borgmesterkontoret
til indkøb af juletræ og
gennemførsel af tilsvarende
arrangementer i de enkelte
bysamfund. Der bevilges
15.000 kr. årligt.
 

5. Ansøger: Anders Ahnfelt-
Rønne

 

Ansøgt beløb:
84.000 kr.

 

Der ansøges til:

 

Teater- og musikforestillinger i
vinter og forår 2025/26 for børn,
unge og ældre i Fredensborg
Kommune.

 

Der planlægges i alt 12
forestillinger – herunder på
Fredensborg Skole, i
Fredensborg Gl. Bio,
KulturStationen og på
kommunens plejecentre.

 

Forestillingerne opføres af
Anders Ahnfelt-Rønne og cellist
Kirstine Elise Pedersen og
kombinerer klassisk musik,
fortælling og scenekunst.

Ansøgningen lever op til
kriterierne for Kultur- og
Bylivspuljen, idet der er tale
om teater- og
musikforestillinger med
lokal relevans, som ønskes
opført på institutioner og
kulturhuse i kommunen.

 

Administrationen bemærker
dog:

At forestillinger på skoler og
plejecentre som
udgangspunkt bør være
tilrettelagt i tæt samarbejde
med de involverede
institutioner.

 

At der på
ansøgningstidspunktet ikke
foreligger konkrete aftaler
om afholdelse på de nævnte
lokaliteter bortset fra
Fredensborg Skole.

Det samlede budget udgør
108.000 kr., hvoraf 84.000
kr. søges fra Kultur- og
Bylivspuljen.

– Udgifterne dækker honorar
til to kunstnere à 4.500 kr. pr.

At der bevilges 36.000
kr. til gennemførelse
af i alt fire
forestillinger.



forestilling (12 forestillinger
á 9.000 kr.).

– De resterende 24.000 kr.
forventes dækket af de
deltagende institutioner som
egenbetaling.

 

Det oplyses, at der er plads
til 100 personer pr.
forestilling.
 

Forestillingerne vurderes
indholdsmæssigt primært at
være relevante for voksne og
ældre. Det anbefales derfor
ikke, at der ydes støtte til
koncerter på kommunens
skoler.

 

Administrationen anbefaler
generelt, at der til skolerne
indkøbes refusions-berettiget
teater, der har været igennem
en faglig bedømmelse af et
udvalg under Statens
Kunstfond.

 

Det giver kommunen og
institutionerne en sikkerhed
for, at forestillingen har en
kunstnerisk og pædagogisk
kvalitet, ligesom man får
dobbelt så meget teater for
pengene.

 

Administrationen anbefaler,
at der ikke bevilges tilskud
til alle 12 forestillinger, da
der ikke er truffet aftaler med
de pågældende institutioner
og kulturhuse.

 

For at imødekomme
ansøgers initiativ samt støtte
udbredelsen af gratis
kulturoplevelser i
kommunen, anbefaler
administrationen, at der kan
ydes tilskud til fire
forestillinger, såfremt at der
kan træffes aftaler med



konkrete institutioner eller
kulturhuse.

 

Anders Ahnfelt-Rønne har
ikke tidligere søgt tilskud fra
Kultur- og Bylivspuljen.
 

6. Fredensborghusenes
Beboerforening

 

Ansøgt beløb:

 

15.000 kr.

 

Der ansøges til:

Afholdelse af et klassisk
musikarrangement i
Fredensborghusenes fællessal
den 13. november 2025, med
deltagelse af tre professionelle
musikere. Koncerten er planlagt
som et åbent arrangement for
både beboere og borgere udefra.
 

Administrationens bemærker
at ansøgningen lever op til
kriterierne for Kultur- og
Bylivspuljen, idet
aktiviteten:

– har professionelt
kunstnerisk indhold,

– fremmer deltagelse i
kulturlivet blandt
kommunens ældre borgere,

– og styrker fællesskab og
liv i lokalområdet gennem en
tilgængelig kulturoplevelse.

 

Det oplyses, at
arrangementet bliver åbent
for offentligheden, og der vil
ske annoncering på
oplevfredensborg.dk. Der
forventes deltagelse af ca. 50
beboere, og der er plads til
100 personer i alt.

 

Det samlede budget udgør
15.000 kr., som dækker
honorar til tre kunstnere. Der
er ingen oplyste indtægter
eller egenfinansiering.

 

Fredensborghusenes
Beboerforening har ikke
tidligere modtaget støtte fra
Kultur- og Bylivspuljen.
 

At der bevilges 15.000
kr. til klassisk
koncertarrangement
den 13. november
2025 i
Fredensborghusene.

I alt
ansøgt: 160.000 kr.  I alt indstillet:

105.000 kr.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Retsgrundlag

Retningslinjer for Kultur- og Bylivspuljen.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At Kulturudvalget bevilger 4.000 kr. til Kulturelt Samråd til deltagelse i Kulturinspiratorium 2025.
2. At Kulturudvalget bevilger 18.000 kr. til Kulturhuset Fredensborg Gamle Bio til streaming og lyd i forbindelse med

vælgermøde om kultur og byliv den 23. oktober 2025.
3. At Kulturudvalget bevilger 12.000 kr. til FællesVærket til indretning, skiltning og åbningsaktiviteter i forbindelse

med åbningen af Nivås midlertidige kulturhus.
4. At Kulturudvalget bevilger 20.000 kr. til Fredensborg Handel og Byliv til juletræstænding og aktiviteter i

Jernbanegade den 22. november 2025.
5. At Kulturudvalget bevilger 36.000 kr. til Anders Ahnfelt-Rønne til afholdelse af fire teater- og musikforestillinger

for voksne.
6. At Kulturudvalget bevilger 15.000 kr. til Fredensborghusenes Beboerforening til klassisk koncertarrangement med

professionelle musikere den 13. november 2025.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Ad 1. Udvalget beslutter at bevilge 4.000 kr. til Kulturelt Samråd til deltagelse i Kulturinspiratorium 2026. 

Steen Løfstrøm (O) stemmer imod med stemmeforklaringen ” DF stemmer nej da det strider imod vores egne skrevne
regler, som administrationen også pointerer. Skal vi ikke overholde vores egne regler? selvfølgelig skal vi det”. Tinne
Borch Jacobsen (U) stemmer imod med stemmeforklaringen ”Stemmer imod, da det forekommer vilkårligt og usagligt at
stemme en bevilling igennem i forhold til en ansøgning, der ikke lever op til betingelserne for tilskud.” 

 

Ad 2. Udvalget beslutter, at der gives afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke vurderes at ligge inden for Kultur- og
Bylivspuljen.

 

Ad 3. Udvalget beslutter at bevillige 6000 kr. til FællesVærket til indretning, skiltning og åbningsaktiviteter i forbindelse
med åbningen af Nivås midlertidige kulturhus.

 

Ad 4. Udvalget beslutter at bevillige 20.000 kr. til Fredensborg Handel og Byliv til juletræstænding og aktiviteter i
Jernbanegade den 22. november 2025.

 

Ad. 5 Udvalget beslutter at bevillige 36.000 kr. til Anders Ahnfelt-Rønne til afholdelse af fire teater- og
musikforestillinger for voksne.

Steen Løfstrøm (O) stemmer imod med stemmeforklaringen ” DF stemmer nej til at bruge 36.000 kr. på 4 arrangementer,
hvor der ikke kendes det endelige indhold”.



   

Ad 6. Udvalget beslutter at bevillige 15.000 kr. til Fredensborghusenes Beboerforening til klassisk koncertarrangement
med professionelle musikere den 13. november 2025.

Bilag

Oversigt over disponerede midler fra Kultur- og Bylivspuljen 2025 - oktober

Kultur- og Bylivspuljen retningslinjer gældende fra 1. januar 2024 - tidl kulturpuljen.PDF

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 90: Orientering om henvendelse fra kulturministeren vedrørende
regional filmfond

25/19978

Beslutningstema

Kulturudvalget orienteres om en henvendelse fra kulturministeren vedrørende oprettelse af en regional filmfond og drøfter
efterfølgende henvendelsen.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturministeren har i brev af 8. september 2025 henvendt sig til Fredensborg Kommune og øvrige kommuner i Region
Hovedstaden og Region Sjælland med en opfordring til at indgå i etableringen af en ny regional filmfond i Østdanmark.
Henvendelsen er vedlagt som bilag.

Baggrunden for henvendelsen er filmaftalen 2024-2027, hvor der er åbnet mulighed for, at kommuner i hele landet kan
opnå statsligt tilskud til regionale filmfonde. Kulturudvalget skal drøfte, om Fredensborg Kommune ønsker at indgå i en
sådan fond og eventuelt yde økonomisk støtte hertil.

 

Baggrund

Danmark har i dag to regionale filmfonde: FilmFyn og Den Vestdanske Filmpulje. De to eksisterende regionale filmfonde
er kendetegnet ved en betydelig kommunal medfinansiering. Den Vestdanske Filmpulje modtager årligt ca. 10 mio. kr. fra
de deltagende kommuner, hvilket udløser et tilsvarende statsligt bidrag, mens FilmFyns kommunale medfinansiering
ligger på omkring 15 mio. kr.

Med filmaftalen 2024-2027 er der lagt op til at styrke den regionale filmstøtte, så alle landets kommuner får adgang til
statsligt tilskud ved deltagelse i en filmfond. Ordningen muliggør, at regionale filmfonde kan anvende statslig støtte til
såkaldt minorstøtte. Det betyder, at udenlandske produktioner med en dansk minorproducent kan modtage støtte, hvis de
vælger at lægge optagelser i Danmark. Ordningen skal gøre det lettere at tiltrække internationale produktioner og dermed
skabe lokal aktivitet og synlighed. Regeringen, SF og Radikale har derudover indgået aftale om en ny
produktionsrabatordning på 125 mio. kr. årligt fra 2026. Den skal gøre det mere attraktivt at producere film og serier i
Danmark.

Kulturministerens henvendelse

Ministeren fremhæver i henvendelsen, at der stadig er mulighed for, at en østdansk filmfond kan etableres, og at
kommunerne i Region Hovedstaden og Region Sjælland opfordres til at gå sammen om dette. I brevet peger ministeren
konkret på, at Fredensborg Kommune rummer enestående lokationer såsom Fredensborg Slot og Slotshaven, der vil
kunne markedsføres gennem filmproduktioner. Ifølge ministeren kan filmoptagelser i kommunen bidrage til lokal
omsætning og turisme, når både tv-seere og besøgende får øje på de lokale attraktioner.

 

Perspektiver

- Kulturelt og kreativt: En regional filmfond kan styrke Østdanmark som filmregion, skabe flere produktioner og dermed
også flere lokale fortællinger på film.
- Erhverv og turisme: Filmlokationer i Fredensborg Kommune vil kunne tiltrække produktioner og efterfølgende skabe
turisme og branding.
- Økonomi: Staten vil kun bidrage, hvis kommunerne også yder medfinansiering. Der er ikke fastlagt krav til
kommunernes bidrag, men i tidligere drøftelser på Sjælland er der talt om en samlet kommunal medfinansiering på ca. 10
mio. kr. årligt, som udløser statslige midler på op mod 27 mio. kr.
- Lighed i filmstøtten: Østdanmark har i en årrække ikke haft en regional fond, efter at Copenhagen Film Fund lukkede i
2020. En ny fond skal medvirke til at skabe geografisk balance i dansk filmstøtte.

 



Proces og næste skridt

- Kommunerne i Region Hovedstaden og Region Sjælland er inviteret til dialog om muligheden for at etablere en fælles
filmfond.
- Kulturministeriet understreger, at kommunal medfinansiering er en forudsætning for at opnå statsligt tilskud.
- Det er endnu uafklaret, hvordan fonden skal organiseres, hvilke kriterier der vil gælde for støtte, og hvordan
kommunernes bidrag fordeles.

 

Administrationens bemærkninger

Der foreligger ikke yderligere information om den regionale filmfond ud over den omtalte henvendelse. Der foreligger
således heller ikke yderligere information om forventninger til andelen af den kommunale medfinansiering for hver
deltagende kommune.

 

Administrationen kan på det foreliggende grundlag ikke vurdere eventuelle fordele og ulemper ved en eventuel
tilslutning, herunder den økonomiske konsekvens. og kan på det grundlag ikke pege på eventuel finansiering af den
regionale filmfond.

 

Administrationen bemærker, at kommunen fik en tilsvarende henvendelse i 2012, og det daværende kultur- og
turismeudvalgte valgte dengang at takke nej til deltagelse.

 

Administrationen bemærker ligeledes, at kulturministeren i 2023 rettede henvendelse til kommunerne i Østdanmark
gennem KKR Hovedstaden og KKR Sjælland med forslag om at etablere en regional filmfond i Østdanmark.
Henvendelsen byggede på ønsket om at styrke filmproduktion, kreative erhverv og den samlede regionale
konkurrenceevne. Forslaget indebar en model, hvor kommunerne skulle bidrage med medfinansiering, som kunne
suppleres af statslige midler.

 

Sagen blev behandlet i KKR Sjælland den 20. november 2023 og KKR Hovedstaden den 24. november 2023.

 

I begge fora blev henvendelsen drøftet som grundlag for en fælles tilbagemelding til kulturministeren. Flere kommuner
udtrykte forbehold, og der blev derfor ikke givet et samlet tilsagn om deltagelse i en filmfond på daværende tidspunkt.
Det blev besluttet, at KKR-formandskabet tilkendegav, at der var kommuner, som gerne ville i dialog med ministeren om
mulige rammer for en regional filmfond, herunder for at drøfte andre finansieringsmodeller end kommunal
medfinansiering.

 

Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter henvendelsen.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.



2. At udvalget drøfter henvendelsen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Brev til Fredensborg Kommune.pdf

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 91: Orientering om Spil Dansk Ugen 2025

25/20199

Beslutningstema

Kulturudvalget orienteres om afvikling af Spil Dansk ugen 2025.

Sagsfremstilling og økonomi

Spil Dansk Ugen 2025 finder sted i uge 44, fra den 27. oktober til den 2. november. I Fredensborg Kommune markeres
ugen med en række koncerter, workshops og arrangementer, der hylder den danske musik. Programmet udvikles i et
samarbejde mellem Fredensborg Musikskole, Sangcenter Nordsjælland og Center for Kultur og Sundhed, med ambitionen
om også at opnå bidrag fra lokale aktører. Kulturudvalget orienteres hermed om det foreløbige program.

 

Baggrund

Spil Dansk Ugen er en landsdækkende fejring af dansk musik, hvor aktører over hele landet sætter fokus på musik skrevet
og produceret af danske komponister, musikere og sangskrivere.

Fredensborg Kommune har i de senere år valgt at stå for sin egen lokale version af Spil Dansk, uden at købe
pakkeløsninger fra det nationale sekretariat. I stedet er indsatsen centreret omkring kommunens egne kulturinstitutioner
og foreninger.

Det eneste krav til deltagelse i ugen er, at musikken er skabt af danske kunstnere. Alle genrer og sprog er tilladt.

 

Program for 2025

De planlagte aktiviteter er foreløbigt:

Mandag 27. oktober
- Koncert med Fredensborg Musikskole på Nivaagaards Malerisamling – for elever og forældre.

 

Tirsdag 28. oktober

Unge stemmer synger sammen - fællessang/koncert for unge på KulturStationen. Musikskolen stiller med band.

Onsdag 29. oktober
- Folkeviser og stemningsfuld musik til Halloween-arrangement i Egedal Byens Hus v. Fredensborg Musikskole

Torsdag 30. oktober
- Vælgermøde i KulturStationen, hvor Sangcenteret og Musikskolen bidrager med sang.

- Korworkshop for voksenkor med Anders Christopher Nielsen i Folketeket. Sangcenter Nordsjælland er tovholder.

 

Organisering og markedsføring

Administrationen koordinerer et samlet program og markedsføring af de deltagende arrangementer. Der er udsendt en
invitation om deltagelse til en lang række kulturaktører og erhvervsdrivende i kommunen. Alle interesserede aktører kan
få deres arrangement med i den fælles markedsføring ved at registrere det på kultunaut.dk og indsende materiale til Center
for Kultur og Sundhed.

 



Økonomi

Kulturudvalget besluttede på mødet i juni 2025 at afsætte i alt 30.000 kr. til afvikling af Spil Dansk Ugen 2025.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 92: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

November:

Beslutningssager:

Beslutning om ansøgninger til Kultur- og Bylivspuljen 2025

Beslutning om bevilling af driftsbudget til Kulturmøllen – Det nye mødested fra Realdania ved Højsager Mølle.

 

Orienteringssager:

Orientering om nyt fra Kunstrådet

Orientering om status for Kulturpas

 

December

Beslutningssager:

Beslutning om ansøgninger til Kultur- og Bylivspuljen 2025

 

Orienteringssager:

Orientering om status på kommunens grejbank

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget

Kommunikation

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 93: Meddelelser

21/32597

Beslutningstema

Udvalget orienteres om nyt fra administrationen og formanden.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Fraværende Hanne Berg (F)



Punkt 94: Digitalt underskriftsblad 7. oktober 2025

21/32601

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-10-2025

Godkendelsesark vedhæftet.

Fraværende Hanne Berg (F)
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